（以此件为准）

[image: image1.jpg]R'EN TGP

仁财农〔2019〕104号

关于完善《仁化县扶贫专项资金项目
公告公示制度》的通知

各镇（街）、县各单位：

为进一步加大信息公开力度，强化扶贫资金监督管理，提高扶贫资金使用效益和透明度，实现阳光化运行、常态化公开，规范扶贫资金分配、使用、管理和扶贫项目实施、检查、验收。根据《关于继续做好扶贫领域资金公告公示的通知》（韶财农〔2019〕92号）等有关规定，现将进一步完善的《仁化县扶贫专项资金公告公示制度》印发你们。请结合实际，认真组织实施。实施中有任何问题，请径向县财政局反馈。联系电话：6352467。

[image: image2.png]

仁化县财政局

                                     2019年8月5日

仁化县扶贫专项资金公告公示制度
一、 指导思想

为进一步加大信息公开力度，强化扶贫资金监督管理，提高扶贫资金使用效益和透明度，实现阳光化运行、常态化公开，规范扶贫资金分配、使用、管理和扶贫项目实施、检查、验收，保障贫困群众知情权、参与权、监督权，加大社会监督力度，加强群众参与度，发挥社会和群众的监督机制的作用，确保扶贫资金足额及时到位，充分发挥扶贫资金的使用效益，根据《关于继续做好扶贫领域资金公告公示的通知》（韶财农〔2019〕92号）有关规定，结合我县实际，特完善本制度。

二、基本原则

按照“主动、全面、及时有效公开”和“谁分配、谁使用、谁公示”的原则，县、镇、村各级扶贫资金项目管理部门和项目实施单位通过政府信息网及公开宣传栏等便于群众知晓、理解和监督的形式，按照资金项目安排实施的层级分别公开有关信息内容。除法律法规有禁止性规定的，对所有涉及扶贫资金项目的有关信息内容（涉密信息除外）主动、全面、及时予以公开，并确保公开信息内容真实可靠，提高扶贫资金使用和项目实施透明度，确保扶贫资金项目在阳光下管理运行，提高扶贫资金使用效益。

三、公开内容
（一）各级财政专项扶贫资金分配、统筹安排情况。各级财政专项扶贫资金分配、使用、统筹安排情况需进行公示公告，包括中央、省级、东莞市级、韶关市级、仁化县级财政专项扶贫资金，“广东扶贫济困日”定向和非定向捐赠资金等。

（二）对口帮扶单位帮扶资金以及自筹资金使用情况。

资金分配、使用情况需进行公示公告，扶贫项目要在实施前、实施后公告。公告内容包括项目名称、实施地点、资金规模、实施单位、绩效目标和项目实施结果等。

（三）扶贫项目实施情况。

1、工程类项目公告公示内容包括：项目名称、实施地点、规模、建设单位（村委会）、主管部门（镇政府）、施工单位、预算金额、最终结算金额、公示地点、公示时间等；

2、采购类项目公告公示内容包括：项目名称、采购方、供货方、物资规格型号、数量、单价、金额、发放的对象、是否签收、公示地点、公示时间等；

3、资金补助类项目公告公示内容包括：项目名称、补助对象、补助内容、补助标准、数量、补助金额、是否签收、公示地点、公示时间等。

4、资金使用情况。扶贫资金公告主要包括：资金总量、来源、性质、用途、安排、拨付时间、结余等。

项目情况公示表在公示结束后要拍照上报。

（四）精准扶贫小额信贷安排使用情况。对贷款对象、用途、额度、期限、利率等情况予以公告。对享受扶贫贴息贷款的企业、专业合作社等经营主体的名称、贷款额度、期限、贴息规模和带贫减贫机制等情况，做好实施前公示，实施后公告。

（五）年度扶贫资金项目预算安排和预算执行情况。年度脱贫攻坚项目库信息、年度扶贫资金项目计划安排情况等以及年度扶贫资金项目预算安排情况，经批准后予以公告公示，乡镇、村级接到上级下达扶贫资金项目计划批复后，及时公示，公示内容主要包括项目名称、地点、建设任务、补助标准、资金来源及规模、实施期限、实施单位及责任人和绩效目标等。年度终了,县、镇分别对本年度扶贫资金项目执行情况进行公开，公开内容包括资金使用、项目实施结果、项目验收结果、绩效目标实现情况等。

四、公开方式

公告公示可以通过新闻媒体（包括政府网站、单位门户网站、广播电视、微信公众号、报刊等）、政务公示栏（包括乡镇政务、村级政务）和公告牌等便于公众及时知晓的方式公开。各级公告公示应当留存相关资料备查。

（一）县级公示公告。县级单位在县政府信息网或其他相关门户网站等公布扶贫专项资金下拨的文件以及各项目实施单位的扶贫项目实施和扶贫资金使用情况等。
（二）乡镇（街道）公示公告。各乡镇（街道）在政府门户网、韶关市党风廉政信息公开平台等信息公开平台或镇（街道）政务公开宣传栏上公布本镇（街道）扶贫项目实施和扶贫资金使用情况。

（三）村级公示公告。各行政村可由镇代在政府门户网等信息公开平台公开或在村务公开栏上公布扶贫项目实施和扶贫资金使用情况。

五、公开时限

所有公告公示信息保持长期公开状态，专项资金下拨文件公示公告为永久公示。扶贫项目实施和扶贫资金使用情况公示公示时间原则上不得少于10天。

六、工作要求

（一）扶贫资金和项目公告公示纳入仁化县扶贫办整体信息公开工作范畴，统一管理。使用管理扶贫资金的各相关部门、单位，依据各自职责和业务范围，按照便民、及时的原则组织开展公告公示工作。

（二）项目实施镇、行政村和其他项目实施单位应结合实际情况，建立健全本单位扶贫资金和项目公告公示的管理制度，做好扶贫资金项目公告公示日常工作。

（三）实行扶贫项目资金公告公示制，是将扶贫项目资金置于社会的监督之下，接受群众广泛监督，把上级部门的监督与人民群众的监督有机结合起来的有效形式。县纪检监察、审计、财政、扶贫等部门要对公示公告制的落实情况和扶贫资金的使用情况进行检查。同时，对群众反映扶贫项目资金中的有关问题，要认真调查，及时处理。

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3zMSD3KiDvLSPsUiftLR3vKiHxMh=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr0PTT0LSj1MBzvPTL0KSPxMCXsNDLzLR0FMCHxNTUDLzLzMCg8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOqmXz8qM5rmFnaaHxqtuy8h28rZ105iO6seJueCO6rR+HBfxJR=sHKhwra37KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6Hxqtuy8hxwsW9usX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9xLp6q7+XrraU+q6VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6Hxqtuy8hxwsW9usX7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOi=vMyHvLi=wLy=1LCj0LSjyNSvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHvKS=wKS=4HB=wLSnyMinvMh=fJLpwuNSTsLBz08SS1qF9scfoOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjtMiXtLSTxKiD4MivuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9QjLsMDPsQCPsQCbsQDXsLDP7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiDvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLS=vLC=1LCvuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLR3vKiHxMivuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOlsKSkUJa1j1cWMLLWYxbEj2TyMIMTYhYiPvTF38PmQgVjfudCg4NUY2J1MMdjcpUDMEaVgkVGEAQEImYCIrS0EWT1U4ZWAUdTgVPz4gZ0j8Z1sYTUEQTUEQZEkQTSkgTUDvUEEQckEQTVsYTWYQTUE1ZEkQcikgTWXvUEE1ckEQclsYSyAQTT7vZEkOLCkgSy=vUD7vckEOLFsYaCkQTVv4ZEkrNSkgaCjvUFv4ckErNVsYLlgQTSInZEjxZCkgLlfvUCInckDxZFsYLlsQTSIqZEjxZykgLlrvUCIqckDxZ1s1ZEEQLlgQZGYnTSj8ZEDvdlgQciInTVs1ZGYQLlg1ZGYncij8ZGXvdlg1ciIncls1aSAQLlzvZGYsLCj8aS=vdlzvciIsLFs1QSkQLjT4ZGYENSj8QSjvdjT4ciIENVs1P1gQLjMnZGYCZCj8P1fvdjMnciICZFs1P1sQLjMqZGYCZyj8P1rvdjMqciICZ1syUkEQTkYQZGMVTSjvUkDvJ0YQckIVTVsyUmYQTkY1ZGMVcijvUmXvJ0Y1ckIVclsyNSAQTijvZGL4LCjvNS=vJyjvckH4LFsydSkQTmj4ZGM4NSjvdSjvJ2j4ckI4NVsyNFgQTignZGL3ZCjvNFfvJygnckH3ZFsyNFsQTigqZGL3ZyjvNFrvJygqckH3Z1soakEQbV4QZFktTSkhakDvNV4QcmEtTVsoamYQbV41ZFktcikhamXvNV41cmEtclsoTCAQbU=vZFkPLCkhTC=vNU=vcmEPLFsoLCkQbS=4ZFjvNSkhLCjvNS=4cmDvNVsoMFgQbSQnZFjzZCkhMFfvNSQncmDzZFsoMFsQbSQqZFjzZykhMFrvNSQqcmDzZ1sUVUEQZEkQZEUYTSkIVUDvdEkQclgYTVsUVWYQZEk1ZEUYcikIVWXvdEk1clgYclsUbCAQZG=vZEUvLCkIbC=vdG=vclgvLFsUbikQZGH4ZEUxNSkIbijvdGH4clgxNVsUclgQZGYnZEU1ZCkIclfvdGYnclg1ZFsUclsQZGYqZEU1ZykIclrvdGYqclg1Z1sqUUEQP0UQZFsUTSj2UUDvVkUQcjMUTVsqUWYQP0U1ZFsUcij2UWXvVkU1cjMUclsqSiAQPz3vZFsNLCj2Si=vVj3vcjMNLFsqRykQPzr4ZFsKNSj2RyjvVjr4cjMKNVsqZ1gQP1snZFsqZCj2Z1fvVlsncjMqZFsqZ1sQP1sqZFsqZyj2Z1rvVlsqcjMqZ1sYTUEQP1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqZ1sqSiYRR1sJZ1sxVlrwZ1sqZ1sNXVsyLlsqZ2gQZ1sJcSYJKzM2clkUSjs1X1Y1KzM2OW=1Rj4xSEYJVkMDVjn1UR7qMTQ1RzUHcmQYMmg4aVU0dDT2clIISF8vXzH1dEoDNE=uSzYOJzstXxsjYSQkRF83MGkqdTEDPjw4RyUJMlUAMxskaDMTX0LzalUpa18PbkMVVD0XLWMAUTbydDbyc1cFSB8CSTIMQCgtMiTxRVYFOSI4SDUvRDsxUUA2SGb4MEI5cxszQ0YpQzwsTVQEYTEFLCL2SCM2XSckYGQiY2IHMWMmY1UAdEg5UCc2QicJL2MSRDQuM2ACYSU5ZWUUQTfvbjEPSF0OZlgual8mb2o4ZTEIUCklMz3xVTr0MC0JLTn8XkgCdCc2Lz0xQVMHRlsxQBsZMVMuQkUBQVz2ViAIQ0M4OWoQdUf2Z1E4XkoEdTghQDwyZWgvSEAzYTELVCYKcDsIZk=4TDswVFYvdGUDai=3SiMhQ1IhRjIUR2jwMjnuRlsDYyQJakMAMDMDZDYKTFchMyAtTWIIUS0KLVkGXmYPQmQGM2ciQVrwYiANVEo1aDQ1NFIESDcPZjYFJ2EEMjYKNTY2ayP0RmUnaSUDTyT3UWk3cFYHVkkZaGQFQB8ZajUGM1YybFMzXyf0LiUzbTn8S1EEZjf1Vj8XSkIPK2QYMUn8VFIgaDksPTQpRzcRZFLxSyYFTCfzUlMHMzMCQCIUaFcmLTcPclU1ci0mRlYrXiICQVwgZjT1PVYudVQ5QSANRD8pT0H2KzwFJ0AiJ2MjLkEIbDYSbTQERzYEcyEHT2INXz0oZjQqSkk5aD8BYUUVbTciTxrzajn2QWMVbWj8Z2AnXkQjUVrwUlL3VmQKR0opbCQGcR8qXUfzJzkkVSQJaT4vaicETyUFbGUqQVosMkTxaF0AP1rxbzvyMTb2QFgnK0oZTTYRRVImNTIJUWICSj8NbT80bzs3OUUyLmMEYCkGT0=vQy0QYGgNM0IYcVUUXVEpPjYuYT0gSiYYLSgHdiUyMWIrcTsnUVoPM1ouUEI4MzoINWkyM18sUR8xPlEKQj3yZkoGLTUjNEABNSA2a2oCL2MqayApVEgvRSXyc18ZbSkRPRssK0I1ajw0QjEgalk1bWMubFgCOVUxPjLxdGYyXyTvczsOKx8TaVz2UhsjOTsFM2gGZSXqVEQYMj80Yjo3UmgsaTr2UDgISTUwciUERFb1byIkK2USLGPvOSMuPjIJZ1sPUG=uZl8SbCcZRyzuT1oGS0Uoci01TxszLkMHLUn0KybzYiciVGUxXjomY1DuRToCVl8YcSgmX1fvdDQxYzYmPiT4L1ojLygDRUUDc0kUcyAnTVUpVCcgbVY0VEjwUmABdlEkbT33MmnqaWAYMS0JcT7wTGIhZmTqLWPqLGUodmD2dFooMmYQbTEkRkX0YVMRXWf3R0jxNSI0aTcgaWAZTigPSFItRGMPNEgOdV42QmQjQEf4TSAKOVYlLEExQCYtOWUmXzgHbycZbSMnLmckR0AHJzggbCAgcTT4M1cMMjMDc2QRYmb4aE=2cycncSgZJ0AIOUEiclz1OVorcmLwMh8CNTsUbWfqUjsULVD1cyImYjw0dTgxYSQYb2ANYGjqazPyPUDzclkMaWU0RGIoZ0AUREgxVlz3QSQiTzoGTlgqNDozbUY0OVEydmMpZSUlNBsSbknwbmYlQi0jUUkiMGUMKygmaVMXTDkCaSQGQlgFSTYZSVkINFjzYTj3QCD8QVbzYCYFSyQjXj0TQDsLNS=zMFwMSmUScDUzTGLwMDTualI4ZDQkK2kjb1cFYlrzbCzqNWYkdln1Tzw4XjYHbx8sQzwFRykSP0QhZk=yMGEhbWEvSDf1VkopXiD3M0kjLiEQQjn3J1ETUiMNM2UBSC=vMyHvLi=wLy=1LCj0LSjyNSvuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9LCvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9LlP1My=3NCHzLyIlLVD3XyggM1UlLyYjXVMiYCb4LVH7Kz0jMS3MBiwPbl8eQlwgYy3wOB8Pbl8eQlwgYy3MBivuUz8RQFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOivuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOivuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC37KzQuXzkDOfzJODQuXz4gaVT9OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi37K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=

6

[image: image3.png]% 4
*

[image: image4.png]

[image: image5.png]g